
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 del Reg. Data 30-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE PER LA CONCES=

SIONE DEI LOCULI CIMITERIALI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di aprile alle
ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P FRANCESCA LEOPARDI P
BONAVENTURA BENEDETTI P DEBORA BASSETTI P
GIAMPIERO ERESIA A ALESSIA FAGIANI P
SANTE RAMADORI P ANTONIO AMADIO P
FRANCESCA NAPOLILLO A DARIO BERNARDINI A
ANTONIO ALLEGRETTI P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8
In carica n. 11                                        Assenti  n.   3

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra la proposta, facendo presente ai Consiglieri che è
opportuno dotarsi di un regolamento che disciplini anche l’eventualità
della restituzione della concessione prima della scadenza del termine,
situazione già verificatasi nel comune di Scheggino.
Il Consigliere Antonio Amadio esprime parere favorevole alla proposta
di Deliberazione e, con l’occasione, segnala un problema di
accessibilità tramite scala ai loculi posti nelle altezze più elevate
del cimitero comunale.
Non ci sono altri interventi.

PREMESSO:
che il Comune di Scheggino possiede spazi adibiti alla sepoltura-
in loculi nei civici cimiteri;
che al fine di esercitare una corretta gestione delle-
concessioni di loculi rilasciate e delle nuove concessioni da
rilasciare si rende opportuno dotarsi di uno specifico
regolamento;

DATO ATTO altresì che sono pervenute varie richieste di restituzione
anticipata dei loculi cimiteriali concessi e che si rende necessario
prevedere la possibilità di riconsegna anticipata da parte dei
concessionari con modalità di determinazione del rimborso;

ANALIZZATO il regolamento stilato dall’Ufficio Tecnico Comunale;

VISTI:
il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27-
lug.1934, n. 1265, e successive modificazioni;
il D.P.R. 03 novembre 2000, n° 396, sull'ordinamento dello Stato-
Civile;
il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 "Approvazione del-
regolamento di polizia mortuaria";
la Legge 30 marzo 2001 n° 130 “Disposizioni in materia di-
cremazione e dispersione delle ceneri”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267 "Testo Unico
Ordinamento Enti Locali";

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
regolarità contabile, resi dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art.
49 del Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267;

Con voti favorevoli 8, contrari 0 ed astenuti 0,

D E L I B E R A

Di adottare ed approvare, per i motivi esposti in premessa,1.
“Regolamento Comunale per la Concessione dei Loculi Cimiteriali”
allegato alla presente deliberazione.
Di disporre la pubblicazione e diffusione del Regolamento.2.

Infine con separata votazione che dà il seguente esito

D E L I B E R A

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma
D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 232  del 07-05-2018

Dalla Residenza comunale, lì 07-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 07-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 07-05-2018 al
22-05-2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


